

Handläggare
Matilda Nilsson Tervahauta
Förvaltningsjurist

Upphandling av ramavtal för entreprenadmaskintjänster

Förslag till beslut

Servicenämnden beslutar

att uppdra åt serviceförvaltningen att annonsera upphandling avseende entreprenadmaskintjänster i enlighet med serviceförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-23 Upphandling av ramavtal för entreprenadmaskintjänster.

Sammanfattning

Serviceförvaltningen, affärsområde Markentreprenad, har ett behov av att handla upp entreprenadmaskintjänster.

Servicenämnden föreslås därför att fatta beslut om upphandling av ramavtal för entreprenadmaskintjänster.

Underlag för beslutet

- Serviceförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-02-15 Upphandling av ramavtal för entreprenadmaskintjänster
- Upphandlingsdokument Entreprenadmaskintjänster 2023-03-20

Ärendet

Bakgrund

Serviceförvaltningen, affärsområde Markentreprenad, har ett behov av att säkra tillgång till entreprenadmaskintjänster. Denna upphandling avser ramavtal för kommande avrop av entreprenadmaskintjänster i Lunds kommun. I huvudsak kommer avrop göras vid behov av arbeten på fastighetsmark, gator, gång- och cykelbanor, parker, parkvägar, parkeringsytor, inklusive ledningsschakter för olika försörjningssystem så som el, fjärrvärme och optokabel.

Upphandlingen av ramavtalet

Upphandlingen görs genom ett så kallat öppet förfarande i enlighet med Lag (1016:1145) om offentlig upphandling. Upphandlingens värde beräknas uppgå till ca 130 mnkr för hela ramavtalsperioden.

Avtalsformen är ramavtal med rangordning. Avtal kommer att upprättas med tre (3) leverantörer. Det innebär att den leverantör som är rangordnad som nummer ett kommer att tillfrågas först. Om leverantören tackar nej eller inte kan leverera önskad tjänst i tid går förfrågan över till den leverantör som är nummer två i rangordningen och så vidare.

Serviceförvaltningen har i utformandet av upphandlingsdokumenten följt branschpraxis och utformat de allmänna föreskrifterna så att efterlevnaden av de lagstadgade arbetsrättsliga principerna och Lunds kommuns miljökrav säkerställs i upphandlingen.

Till följd av pågående kvalitetsgranskning kan förvaltningen komma att behöva göra vissa mindre ändringar i upphandlingsdokumenten fram till annonsering.

Tilldelning av kontrakt och avrop

Den anbudsgivare som har det mest ekonomiskt fördelaktiga anbudet enligt mervärdesmetoden kommer att tilldelas kontrakt. Mervärdesmetoden bygger på principen att de utvärderingskriterier, utöver pris, som bedöms i utvärderingen ges ett mervärde i kronor. Varje utvärderingskrav värderas för sig och ges ett ekonomiskt värde i kronor. Mervärdena subtraheras från anbudssumman/priset. En högre kravuppfyllnad ger ett större avdrag än vad en lägre kravuppfyllnad ger. Resultatet kallas "anbudets jämförelsesumma". Anbudet med den lägsta jämförelsesumman är det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet.

Föredragning

Enligt Lunds kommuns reglemente ansvarar servicenämnden för att efter beställning tillgodose övriga kommunala förvaltningars och de kommunala bolagens behov av markarbeten, anläggnings-, skötsel- och underhållsarbeten på gator, parker, natur och friluftsområden, ledningssystem, fritidsanläggningar och andra kommunala markanläggningar samt beredskap i relevanta avseenden. Då Markentreprenads verksamhet styrs av de övriga förvaltningarna och de kommunala bolagen är Markentreprenad begränsade i sina möjligheter att styra och planera sin verksamhet. En förutsättning för Markentreprenads arbete är därför att snabbt kunna avropa varor och

tjänster, bland annat entreprenadmaskintjänster, för att kunna genomföra beställda arbeten.

Serviceförvaltningen föreslår därför att servicenämnden fattar beslut om att annonsera upphandling avseende ramavtal för entreprenadmaskintjänster.

Beredning

Ärendet har beretts i samarbete mellan upphandlingsenheten och Markentreprenad.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Upphandlingen avser ett ramavtal och finansiering av respektive avrop sker i enlighet med serviceförvaltningens beslutade budget.

Pål Svensson
Servicedirektör

Matthias Olsson
Affärsområdeschef
Markentreprenad

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Markentreprenad

För kännedom:
Upphandlingsenheten